VI. Apes habent regem et ducem pecudes (11), et ei fidem servant : latrones mancipi³² (12) obsequio pleno humilitatis obtemperant. Quanto sim-

Varia lectiones.

²⁷ Amisissent *Lin. NC. 2.* ²⁸ Plebis *Bod. 1, 2. Lam. Ebor. Lin. NC. 1, 2.* ²⁹ Credebat... crederet *Bod. 1, 2. Lam. Ebor. Lin. NC. 1, 2.* ³⁰ Spiritus sanctus antistitem *Lin.* ³¹ Novus credentium *Bod. 1, 2. Lam. Ebor. Lin. NC. 1, 2.* ³² Et fidem servant latrones, mancipi *Oxon. Mancipia Lam. Bod., 1, 2. Ebor. NC. 1.*

Steph. Baluzii notæ.

(98) *Exserere.* Idem codex *experiri.*

(99) *Populum.* Retinui hanc lectionem, quia convenit cum pluribus antiquis codicibus; et quia ita legitur in epistola 53, pag. 81, et in Epistola 65, pag. 113. Et tamen *plebis tuæ* scriptum est in duodecim vetustis exemplaribus nostris et in septem Anglicanis, in veteribus editionibus, et etiam in Manutiana et Morelliana.

(1) *Persecutio enim.* Codex Sancti Arnulphi : *Persecutio enim te venientem ad summam.*

(2) *Me autem.* Multum variant in hoc loco libri veteres. In Divionensi quippe, in Metensi Sancti Arnulphi, et in Lamoniano scriptum est : « Me autem proscriptionis honore depressit, cum magis publice legeretur : Si quis de bonis Cæcili Cypriani episcopi. » Sic etiam fere unus meus vetus. Unus Remigianus sic : « Me autem cum proscriptio Cæcili Cypriani legeretur : Si quis tenet possidet, honore depressit, cum magis publice legeretur : Si quis tenet de bonis Cæcili Cypriani episcopi Christianorum, proscribatur, ut etiam, » etc.

(3) *Onere.* Sex libri nostri veteres, duo Anglicani, et Veronensis habent *honore*, ut in locis paulo ante laudatis tria *horrore*. Vide observationes Rigaltii.

(4) *Episcopi Christianorum.* Erasmi editio addit *proscribatur*. Quod ego nusquam inveni quam in Remigiano quem paulo ante laudavi. Sed illic omnia sunt valde confusa et permista.

(5) *Vicaria ordinatione.* Vide notas nostras ad *Lupum Ferrariensem* pag. 422, 423, 427.

C (6) *Inde enim.* Veteres editiones et Morelliana et octo vetera exemplaria habent : « Unde enim schismata et hæreses obortæ sunt et oriuntur nisi dum episcopus. » Nos secuti sumus auctoritatem plurium veterum exemplarium.

(7) *Indignus hominibus.* Hanc lectionem confirmant undecim libri veteres et editiones Manutii et Morellii. At antiquæ et duo libri manuscripti præferunt *ab indignis hominibus*. Sic Paulinus episcopus Treverensis indignus Ecclesia ab episcopis Arianis iudicatus est, ut monuimus ad *Lupum Ferrariensem*, pag. 486.

(8) *Nec fraternitas.* Codex Fuxensis, *nec clerus habuerit episcopum*. Quam lectionem ego lubenter præferrem, si plurium veterum librorum auctoritate niteretur.